





ISTITUTO COMPRENSIVO "G. Puecher"

Via Majnoni, 3 - 22036 - ERBA (CO) Tel. 031-643271 Email: coic85600g@istruzione.it - Pec: coic85600g@pec.istruzione.it

Sito web: www.icspuechererba.edu.it

C.F: 93015030138 - Cod. Mecc. COIC85600G - Codice univoco UF7QX

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI INTEGRATIVI

TRA

L'Istituto Comprensivo Statale "G.Puecher" di Erba rappresentato legalmente dal Sig. Gian Maria
ROVELLI Dirigente Scolastico, nato a Cantù il 18/06/1986 e domiciliato per la sua carica presso
l'Istituto Comprensivo Statale "G.Puecher" di Erba, codice fiscale 93015030138
E
la Signora Valentina CECCHI, nata
Cap. Cap.

PREMESSO

- che l'art. 43 del D.I. 28/08/2018 n. 129 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che l'Istituto Comprensivo Statale "G. Puecher" di Erba ha predisposto il progetto orientamento "Sportello dell'orientamento" che verrà inserito tra i Progetti del Programma Annuale degli esercizi finanziari 2023 e 2024 e nel PTOF dell'a.s. 2023/2024;
- che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specifiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica;
- considerato che tali esperti non risultano presenti tra il personale dell'Istituzione Scolastica

SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2023/2024

Periodo di svolgimento:

da inizio novembre 2023 a metà gennaio 2024 per un totale di 30 ore per le classi terze della sc. secondaria di 1° grado

Art. 1 – La Signora Valentina CECCHI individuata quale esperta/consulente in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola.

Art. 2 – L'Istituto Comprensivo Statale "G. Puecher", a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dalla Signora Valentina CECCHI, si impegna a corrispondere il compenso di € 40.00 all'ora, tot. € 1.224,00 + € 24,48 (2% contributo previdenziale).

Art. 3 – Il compenso verrà corrisposto entro 60 giorni dal termine del progetto, previa presentazione di un rendiconto delle ore effettuate.

Art. 4 – L'Istituto Comprensivo Statale "G. Puecher", provvede limitatamente al periodo di cui sopra alla copertura contro gli infortuni derivanti da responsabilità civile.

Art. 5 – Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dall' art. 2229 e seguenti del Codice Civile. In caso di controversie il foro competente è quello di Como e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico della **Signora Valentina CECCHI**.

Art. 6 - L'Istituto Comprensivo Statale "G. Puecher", si impegna a raccogliere e trattare i dati del prestatore, per finalità connesse allo svolgimento delle attività Istituzionali, in particolare per tutti gli adempimenti connessi alla piena attuazione del rapporto di collaborazione. Il consenso al trattamento dei dati conferiti viene richiesto ai sensi degli artt. da 13 a 15 del Regolamento U.E. 2016/679.

La Signora Valentina CECCHI, dal canto suo si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali dichiarati.

Erba, 07/12/ 2023 Prot. n 9932/VII.8

Il contrattista

Valentina CECCHI

Il Dirigente Scolastico

ott. Gian Maria ROVELLI